provincia commorantium petitio continebat, quod ipse cum

hac miserrima clade civitatis Constantinopolitanae ibidem

cum decem et septem fratribus commoraretur, omnes

dempto uno a Teucris interfecto in servitutem redacti sunt

ct deinde totus conventus sive domus depredatus fuit tarn

in libris divino officio dedicatis quam etiam in calicibus et

aliis ecclesie paramentis et jocalibus necnon in libris tarn

in jure canonico quam sacre theologie et aliis librarie pro

communi studio deputatis et aliis loci utensilibus. Et sicut

eadem petitio subjungebat venerabilis frater noster

Leonardus archiepiscopus Methalinensis,t ordin. fratrum

praedicatorum professor in Constantinopoli et Pera publice

dicere praesumit, quod omnes de preda a Teucris rapta

etiam sciente vero domino et contradicente licite emere

possunt nee data etiam pretio Teucris soluto restituere

* See supra, p. 209.

f The well-known Leonardo de Chio, O.S.D.
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tenentur, ipscque archiepiscopus duo missalia ct unuin

breviarium et nonnullos alios libros dicte libraric deputatos

cmcre non dubitavcrit. Nos igitur super praemissis . . .

providcre volentes omnibus et singulis . . . mandamus,

quatenus si ccclcsiasticae fuerint personae cuiuscunque

status etc. fuerint, . . . qui libros tarn eeclesiastieos quam

etiam librarie deputatos nee non paramenta, ealiees et alia

sacristie deputata vel alia dietorum fratrum utensilia

emerint, sub excommunicationis, suspensionis necnon

privationis regiminis et administrationis omnium et

singularum eeelesiarum et monastcriorum, . . . laieis vero

et sceularibus personis, quaeunque . . . dignitate prae-

fulfeant sub pocna excommunicationis late sententiae, quam

inctirrere volumus ipso facto et a (juidem nisi in mortis

articulo absolvi nequeant, si pertinaciter retinuere voluerint

libros . . . rcducto dumtaxat pretio quo emerint eisdem

fratribus reddere et restituere teneantur. Et insuper nos

cupientes, ut praedieti fratres de servitute redigantur et

bona huiusmodi releventur . . . omnibus et singulis

Christifidelibus qui ad redigendum in libertatcm dictos

fratres et ad rcdimendum libros . . . manus porrexerint

adjutrices duos annos et totidem quadragenas de injunctis

eis poenitentiis misericorditer relaxamus. . . . Dat. Rome

ap. s. Petr. a. 1453, viii. id. octob. pontif. anno septimo.

Reg. 401, f. 4yb. Secret Archives of the Vatican.

23. Anibi-ogio de Aliprandis to Francesco Sforza, Duke

of Milan*